
1 

 

                                             
                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΙΓΑΙΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 

 ΑΔΑ:  
  
Πειραιάς, 15.05.2020 
Α.Π.: 18655 
      

 
Ταχ. Δ/νση : Ακτή Μιαούλη & Μπότσαρη 2-8 
Ταχ. Κώδικας : 18538 
Πληροφορίες: Θ. Καλαβρός 
Τηλέφωνο : 213 2026 829 
Fax : 210 4291 553 
E-mail: thkalavros@apdaigaiou.gov.gr 
 

 ΠΡΟΣ 
Κάθε Ενδιαφερόμενο 
Οικονομικό Φορέα 
 
 

 
ΘΕΜΑ: «Παράταση της καταληκτικής προθεσμίας υποβολής προσφορών της υπ’ αρ. 17555/08-05-

2020 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος & Υποβολής Προσφορών για την 
προμήθεια υγειονομικού υλικού (Μάσκες Προστασίας Προσώπου) για τις ανάγκες της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου (Α.Δ. Αιγαίου)». 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 
Έχοντας υπόψη :  

1. Τις διατάξεις:  

 του ν. 2859/2000 «Κύρωση Κώδικα Φ.Π.Α.» (ΦΕΚ 248/Α’), όπως ισχύει, 

 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

 του άρθρου 64 του ν. 4172/2013 «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του ν. 
4046/2012, του ν. 4093/2012 και του ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 167/Α’), όπως 
ισχύει, 

 του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (Ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις», 

 των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α’) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-
Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις»,  

 του  ν. 4412/2016  «Δημόσιες  Συμβάσεις  Έργων,  Προμηθειών  και  Υπηρεσιών (προσαρμογή  

στις  Οδηγίες  2014/24/ΕΕ  και  2014/25/ΕΕ)»  (ΦΕΚ  147/Α/08-08-2016), όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει  

 του Π.Δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/Α’) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, 

2. Την υπ’ αρ. πρωτ. 78161/31-12-2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ./31-12-2018 – ΑΔΑ: 681Β465ΧΘ7-ΨΛΥ) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος 
της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής & Περιβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα 
Συντονιστή Α. Δ. Αιγαίου. 

3. της υπ’ αρ. πρωτ. οικ.32906/17 (ΦΕΚ 2033 Β/13-06-2017) απόφασης του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων «με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυτής,  

4. Την υπ’ αρ. πρωτ. 17555/08-05-2020 (ΑΔΑ: 9Π9ΨΟΡ1Ι-017, ΑΔΑΜ: 20PROC006675421 2020-05-08) 
Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος & Υποβολής Προσφορών για την προμήθεια υγειονομικού 

mailto:thkalavros@apdaigaiou.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΞΝΙΟΡ1Ι-ΚΜΧ



2 

 

υλικού (Μάσκες Προστασίας Προσώπου) για τις ανάγκες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
(Α.Δ. Αιγαίου), με την οποία ορίζεται ως καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών η 15η 
Μαΐου 2020. 

5. Την από 1105/2020 υποβληθείσα Υ.Δ του άρθρου 8 του ν. 1599/86 από τον οικονομικό φορέα VALIS 
ABEE και το από 14/05/2020 ηλεκτρονικό μήνυμα (e-mail) από τον οικονομικό φορέα «ΣΟΣΣΩΝΙ», με 
τα οποία αιτούνται την παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής των προσφορών λόγω 
των καθυστερήσεων έκδοσης των πιστοποιητικών από τις υπηρεσίες που τα εκδίδουν και των 
καθυστερήσεων στην διακίνηση των φακέλων εξαιτίας της πανδημίας του κορωνοϊού Covid-19.  

6. Την ανάγκη παράτασης της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής των προσφορών προς διευκόλυνση 
των  ενδιαφερόμενων οικονομικών φορέων αναφορικά με την εμπρόθεσμη υποβολή των 
προσφορών τους, λαμβάνοντας υπόψη τις καθυστερήσεις συγκέντρωσης των απαιτούμενων 
δικαιολογητικών καθώς και της ταχύτητας διακίνησης φακέλων-δεμάτων εξαιτίας της πανδημίας του 
κορωνοϊού Covid-19. 
 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
  Παρατείνουμε  την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών από ενδιαφερόμενους 

οικονομικούς φορείς έως την 21η Μαΐου 2020, ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 (παράγραφοι 2 και 5 του 

άρθρου 121 του ν. 4412/2016). 

   
 

 
ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗ Α.Δ. ΑΙΓΑΙΟΥ 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 
 

 
ΕΙΡΗΝΗ ΠΕΤΡΑΚΗ 

 
 
Ε.Δ. 
Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης Διαγωνισμών  

ΑΔΑ: 6ΞΝΙΟΡ1Ι-ΚΜΧ


		2020-05-15T11:17:22+0300
	Athens




